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
A oposição deve questio-
nar, mas nós estamos segu-
ros na nossa tecnicidade e 
no teor da nossa lei. 

Descentralizar - Guti quer melhorar atendimento da Saúde nas periferias

eurico cruz - Do Legislativo para o Executivo, Gustavo Henric Costa, o Guti 
(PSB), foi eleito com 481.541 votos para comandar a segunda maior cidade do 
Estado, com rombo de R$ 7,4 bilhões após 16 anos de gestão petista. Após 100 
dias de mandato, o prefeito da “nova política” ressalta como conquista o au-
mento na distribuição de água, assim como a economia feita com o corte de 
contratos ou mesmo com a redução de prédios locados pela Prefeitura. 
Desde que assumiu como prefeito, Guti tem enfrentado sérias dificuldades na 
Saúde pública e atribui muito disso à gestão anterior do ex-prefeito Sebastião 
Almeida, que deixou o PT para ir ao PDT e pensa em ser deputado federal. 
Questionado se pretende acionar judicialmente o ex-prefeito ou mesmo o Par-
tido dos Trabalhadores, o prefeito se limita a dizer que instaurou uma série de 
sindicâncias para apurar diversas irregularidades, entre elas superfaturamento 
de contratos e até a ausência de funcionários durante o período de trabalho, 
conhecidos popularmente como “fantasmas”, e que, se conseguir provar algo 
com exatidão, tudo será levado ao Ministério Público.
Sobre a dívida pública, Guti alega que diversas conversas estão em andamento, 
mas  sabe que um rombo que equivale a dois orçamentos municipais não é um 
problema de fácil solução.  

LUCAS DANTAS
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Canal denuncia  
atos corruptos 
nos hospitais

Acusações podem 
ser feitas no portal 
fehoesp360.org.br 
e o anonimato é 
garantido para 
qualquer pessoa

Da ReDação - A Federação dos 
Hospitais, Clínicas e Labo-
ratórios do Estado de São 
Paulo  (Fehoesp) e seus seis 
sindicatos filiados criaram  
um canal de denúncias 
contra a corrupção e as más 
práticas de mercado no se-
tor saúde. Para denunciar, 
basta acessar o portal da 
entidade (fehoesp360.org.
br). O canal de denúncias 
na internet já está ativo 
desde o início do mês. 

Segundo Yussif Ali Mere 
Júnior, presidente da Feho-
esp, a saúde não pode e não 
vai compactuar com a cor-
rupção que desestruturou 
a economia, a política e o 
Brasil. “Como representan-
tes dos serviços de saúde, 
defendemos a integridade, 
a transparência e a hones-
tidade de práticas por todos 
integrantes do segmento 
saúde, sejam hospitais, mé-
dicos, laboratórios, indús-
trias ou governo”, enfatiza.

Para denunciar basta 
preencher um formulário 
no portal da entidade. O 
anonimato do delator é ga-
rantido. O objetivo do novo 
canal não é o de resolver 
questões individuais, mas 
mapear os principais pro-
blemas que comprometem 
a integridade do setor sob a 
ótica de todos os envolvidos.

LAVRAS 2467-8132
94755-3874IMÓVEIS contato@lavrasimobiliaria.com

www.lavrasimobiliaria.com  
COMPRA VENDE ADMINISTRA

Av. Brigadeiro Faria Lima, 1.890 - Cocaia - Guarulhos CR
EC

I 8
62

22

IMÓVEIS RESIDENCIAIS
APTO  CECAP -  COND. RIO GRANDE 
DO SUL - 60 m² – ESCRITURA (FINAN-
CIA) 02 DORMITÓRIO, SALA, CZ, LV,  
WC COM BOX, GARAGEM COBERTA, 

PORT. 24 HRS  - SÓ R$ 190 MIL

APTO COND. JD DAS FLORES - CO-
CAIA ( PRÓXIMO AO DÉPOSITO CEA-
RÁ ) - 2 DORMITÓRIOS, SALA, COZ, LV,  
BANHEIRO COM BOX, G, ELEVADOR, 
QUADRA, SALÃO DE FESTAS, PORTA-

RIA 24 HRS - SÓ R$ 145 MIL

APTO COND. VALE VERDE 64 m² – JD. 
TESTAI - ESCRITURA  (FINANCIA) - 2 
DORMITÓRIOS (com armários)  Piso 
no porcelanato, SALA com Sacada, Co-
zinha com armários, Banheiro com Box, 
lavanderia, G, Elevador, Portaria 24 HRS 

– Lazer Completo - SÓ R$ 220 MIL

CASA CONDOMINIO MARGARIDAS 
- ESCRITURA (FINANCIA) - 2 DORM, 
SALA, CZ, BANHEIRO, LV, G, SALÃO 
DE FESTA, QUADRA, PORT 24 HRS  - 

R$ 140 MIL (Ótima Localização)

02 CASAS P/ RENDA JD ITAPUÃN / 
BREMER – ESCRITURA - TERRENO  
147 m² – 1° CASA: 2 QTOS, SALA, COZ, 
LV, WC, G - 2° CASA; 2 QTOS, SLA, CZ, 

LV, WC, G -  SÓ R$ 220 MIL 

03 CASAS P/ RENDA JD JOVAIA – ES-
CRITURA - TERRENO  5 x 25 = 125 m² – 
1° CASA: 3 QTOS, SALA, COZ, LV, 2 WC, 
G - 2° CASA;  QTO, SLA, CZ, LV, WC, -  3° 

CASA;  QTO, CZ,  SÓ R$ 220 MIL 

04 CASAS P/ RENDA BAIRRO DOS 
LAVRAS – ESCRITURA - TERRENO  5 
x 40 = 200 m² – 1° CASA: 3 QTOS, SUÍ-
TE, SALA, COZ, LV, 2 WC, G - 2° CASA;  
2 QTOS, SLA, CZ, LV, WC, G - 3° CASA;  
2 QTOS, SLA, CZ, LV, WC -  4° CASA;  

QTO, CZ, LV, WC  SÓ R$ 260 MIL 

02 CASAS P/ RENDA JD PARAVENTI 
– ESCRITURA - TERRENO 5 X 25 – 1° 
CASA: 2 QTOS, SALA, COZ, LV, WC, G 
- 2° CASA; 2 QTO, SLA, CZ, LV, WC -  SÓ 

R$ 220 MIL 

02 CASAS P/ RENDA JD SP - Terreno 
- 05 x 28 – ESCRITURA (FINANCIA) - 
Casa com 2 quartos, Sala Cozinha, Ba-
nheiro, 2 vagas + Edícula com Quarto, 
Cozinha, Banheiro ÓTIMA LOCALIZA-

ÇÃO - R$ 290 MIL

02 CASAS P/ RENDA BAIRRO DOS 
LAVRAS – ESCRITURA - Terreno  05 x 
40  (próximo ao posto de saúde) - Casa 
com 2 quartos, Sala Cozinha, Banheiro, 
2 vagas + Edícula com Quarto, Cozinha, 
Banheiro ÓTIMA LOCALIZAÇÃO - R$ 

200 MIL  

CASA TERREA (antiga) JD TRANQUI-
LIDADE - Terreno - 10 x 40 = 400 m² - ES-
CRITURA (FINANCIA) prox. Á Av. Emilio 
Ribas -  - Casa com 5 quartos, Suíte, 
Sala Cozinha, 2 Banheiros, 6 vagas– 

ÓTIMA LOCALIZAÇÃO - R$ 490 MIL 

CASA TERREA JD TRANQUILIDADE 
Terreno - 10 x 20 = 200 m² - ESCRITURA 
(FINANCIA)  prox. ao Mercado Lopes 
-  - Casa com 2 quartos, Suíte, Sala Co-
zinha, 2 Banheiros, 2 vagas– ÓTIMA 

LOCALIZAÇÃO - R$ 430 MIL 

CASA TERREA BOM CLIMA – TERRE-
NO 10 X 30 - ESCRITURA (FINANCIA) 3 
DORMITÓRIOS, 1 SUITE, SALA, COZ, 
LV, 3 BANHEIROS. CHURRASQUEIRA, 
4 VAGAS - R$ 490 MIL, (aceita casa tér-

rea de menor valor)

SOBRADO JD TESTAI – ESCRITURA 
(FINANCIA) - TERRENO 7 X 22 - 2 DOR-
MITÓRIOS, SALA, CZ, LV, 2 BANHEI-

ROS, 4 VAGAS  - R$ 250 MIL

SOBRADO JD SP - TERRENO 5 X 20 - 2 
DORMITÓRIOS, SALA, CZ, LV, 2 BA-
NHEIROS, 1 VAGA  - R$ 200 MIL (com 
possibilidade de financiamento de 50 % 

direto com proprietário)

ALUGUEL

CASA JD BOM CLIMA – QTO, SALA, 
COZ, LV,  WC,  SEM G - SÓ R$ 700,00 

APTO JD SP – 02 QTOS, SALA, COZ, LV, 
WC, G - SÓ R$ 1.000,00 (incluso IPTU)

CASA  TÉRREA - JD PRES. DUTRA –  2 
QTOS, SALA, COZ, LV, WC, G - SÓ R$ 

900,00 

CASA  TÉRREA - JD PRES. DUTRA –  
QTO, SALA, COZ, LV, WC, SEM G - SÓ 

R$ 650,00 

CASA - JD TRANQUILIDADE – 02 QTOS, 
SALA, COZ, LV, WC, SEM G - SÓ R$ 

900,00 

SALÃO COMERCIAL – JD ITAPUÁ - 60 
m² com 02 Banheiros e Garagem - R$ 

1.200,00

TERRENOS

TERRENO GUARAREMA 10 x 25 = 250 
m² (ESCRITURA) - R$ 60 MIL 

TERRENO JD MARIA CLARA / LAVRAS 
05 x 25 = 125 m² (ESCRITURA) - R$ 100 

MIL 

TERRENO JD CONTNENTAL 4 - ESCRI-
TURA  05 x 25 = 125 m²  - R$ 145 MIL 

TERRENO JD FORTALEZA ESCRI-
TURA (FINANCIA) 05 x 25 = 125 m² 

- R$ 75 mil

TERRENO TANQUE GRANDE 1.000 m² 
- Contrato, Imposto Rural (com alicerce e 

poço)- R$ 40 mil

TERRENO JD CABUÇÚ / RECREIO S. 
JORGE  5 x 35 = 175 m²  - R$ 75 mil

TERRENO JD FORTALEZA CONTRA-
TO  05 x 25 = 125 m² - R$ 50 mil

 TERRENO - PQ MIKAIL - 15 x 50 = 750 
m² - ESCRITURA  Valor - R$ 260 MIL

CHÁCARAS

CHÁCARA CABUÇU 20 x 110 = 
2.220 m² - CASINHA COM 3 COMA-
DOS (NECESSITA DE REFORMA)  
CONTRATO e  VENDA e MPOSTO 

RURAL - R$ 98 MIL 

SÍTIO EM MORRO GRANDE / NA-
ZARÉ Escritura (Registrada) – 2 
ALQUEIRES (54 mil m²) – 2 km do 
Asfalto - Casa com 02 Quartos, 
Sala, CZ, Banheiro + (Casa de Ca-
seiro) Campo de Futebol, (Galpão 
com 160 m²) Trifásico – Ótima Lo-
calização - R$ 420 mil – Aceita per-

muta de Imóvel menor valor.

SÍTIO TAPERA GRANDE / NAZARÉ 
Escritura (Registrada) – 4 ALQUEI-
RES (96 mil m²) – 800 m do Asfalto 
- Casa com 03 Quartos, Sala, CZ, 
02 Banheiros + (Casa de Caseiro) 
Quadra de Futebol, 3 Lagos, Pis-
cina, árvores Frutíferas – Ótima 
Localização - R$ 950 mil – Aceita 

permuta de Imóvel menor valor.

    
CHÁCARA CUIABA de BAIXO 
5.800 m² - Escritura - Casinha com 

3 Comados  
          (necessita de reforma) 2 po-
ços, 2 Lagos e Árvores FrutÍferas 

- R$ 140 mil



Segunda-feira, 24 de abril de 20176

Saúde vacina 
mais de 17 mil 
contra a gripe
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